Gregorius interim, Tyranni armis
haud-

haudquaquam territus , Concilium *Synod.*
Romæ cogit Episcoporum propè , *Roma.*
C. quo sacrarum Imaginum cultum
decreto iterum sancit : nouam hære-
sim explodit, ac damnat: tum nouum
ad Leonem Commonitorium mittit ;
quod tamē ita non est receptū, vt illius
delator custodiæ , ex more , traditus ,
post annū demū contumelij, atq. iniu-
rijs abundè affectus, dimissus fit. Iā ve-
rò qui scriptis adstruere sacrarū Ima-
ginum vsum voluit Gregorius , facto
quoque stabiliuit, ex his pluribus apud
præcipua Vrbis Templa consecratis ;
qua de re Anastasium consule .

Chri. Ad legationes hactenus ad Leonem *Multis*
Ann. missas , placuit Gregorio duplē plex
733. hoc anno illius Principatus octauo , *ad Leo*
Anast. eadem ex causa , ad illum decernere : *nē Le-*
alteram ipsius Gregorij nomine : Ita- *gatio.*
liæ totius alteram , quibus pristinum
eidem obsequium , ac tributorum so-
lutio spondebatur, dūm quiescere Ec-
clesiam fineret , ac sanctitas à maiori-
bis leges custodire. cæterum vtraque
incassum cecidit haud disparem à su-
perioribus exitum fortita .

Hoc tempore , quemadmodum
apud Galliam Carolus Sarracenos ex
Hispania irrumptentes vicit ; ita apud
Germaniam, Bonifacius recens ortam
in Bauaria hæresim , diuino spiritu dif-
flauit ita , vt ne cuiusmodi quidem
fuerit, notitia ad posteros peruererit.

Mar-
tellivi
ctoria.

198 Epit. Annal. Eccles.

Quatuor qui sequuntur anni vix ali. Chri.
quid memoratu dignum exhibent, præ. Ann.
ter Martyrum apud Orientem certa- 734.
mina Leone cruenta bestia id dies ma- 735.
gis sæuïete. horum quidem postremo, 736.
qui seculi i' fuit septimus, ac trigesimus, 737.

Cœlū Coelauſus apud Angliam Rex, cui
ulfus conscriptam à fe Historiam Beda nun-
Rex cupauit, Regijs pompis valere iuſſis,
Mona- monasticum vitæ genus amplexus est.
ebus fit Exinde Bonifacius rerū apud Ger- Chri.
maniam gestarum fama clarus, ad Apo- Ann.
stolorum limina accessit; ubique, Ro- 738.
mæ in primis, non secus, ac demissus
è cælo Angelus exceptus, auditusque.
ante discessum, SS. Martyrum reliquijs,
alijsque utroq dignis muneribus dona-
tus à Gregorio est, tum literis ad com.
plures Germaniæ Populos, atque Epi-
scopos, quæ hic recitantur, munitus.

Sarra. Per idem tempus Saraceni Prouin-
ceni à ciām (quæ Regio est Galliæ Nabo-
Mar. nensis) inuidentes, Caroli armis ite-
zello rum fusi, fugatiqne sunt.

victi. Quo etiam tempore Alfonsum, quē
Alfon- alij Adelfontum vocant, Pelagi Ge-
fus H̄. ner, Socero, ac subinde illius Filio Fa-
sp. Rex uila extinct s, summo illius Gentis ho-
no; Rex à profugis Hispanis appella-
tur. Is, quod ex Recaredi stirpe esset,
Catho. Catholici nomen, illi olim ab Episco-
lici no- rum Concilio delatum, adsciuit, rebus
mē su que postea fortiter, pièque gestis pro-
mit. meritus, retinuit.

Ae

- Chri. At vero Bonifacius in Germaniam re- *S. Boni*
Ann. dux, apud Boarios moratus, eius quo- *facij*
739. que culturam agri fœliciter suscepit, *res ge-*
eumque quadripartitò diuisum, ele- st&.
Etis à se Episcopis attribuit; Erimber
tum Frisiæ Gentis Ecclesiæ, Ioannem
Salisburgensi Oppido: Vuinilum Pa-
tauensi: Gunibaldum Ratisbonæ, quæ
Prouinciæ erat Metropolis. quibus de
rebus certior Rom. Pontifex à Boni-
facio factus, datis ad eum literis. *qua-*
rum exemplum hic habes, cuncta ut
ritè, ac rectè geita comprobavit.
- Anast.* Hoc eodē anno Traſamundus Spo-
*in Za-*letanus Dux à Luitprando Rege infe-
car. sto agmine appetitus, Romanum confu-
gerat; cum verò dedere illum Romanū
abnuerent, Vrbs a Luitprando obfessa *Roma*
est, & Vaticanum Principis Aposto- *obfessa.*
lorum Templum spoliatum. cæterum
Rege tum quidem recedente, Traſa-
mundus amissum statim Principatum
recepit, atque iterum Regis in se ar-
ma conciuit. His igitur inter fese dis-
fidentibus, in maximum Italia discri-
men adducta est.
- Chri. Itaque, Gregorius honorifica ad
Ann. Martellum Legatione instituta, enixè
740. illum ad opem Italij aduersus Longo-
bardos ferendam, hortatus est.
- Bonifacius autem, ex Gregorij præ- *synod.*
scripro, Synodum Augustæ Vindelico- *Augu-*
rum cogit, licet alij ad Danubium *stana.*
coactam tradant.

200 Epit. Annal. Ecceles.

Eodem ferre tempore Ina Saxonum
Occidentalium apud Angliam Rex
nuncium Regno cum Vxore Edilbur-
Regnū gha remissurus Ditionem omnem Ro- infra
Rom. manæ Ecclesiæ vectigalem fecit, quod anno
Eccl. ab alijs quoque eiusdem Insulæ po- 775.
tribu- steà Regibus, eius exemplo factum 847.ⁱⁱ
zariū. constat. huiusmodi sanè vectigal ad 869.

Henricum usque huius nominis VIII.
qui, cum Gente ferè vniuersa, ab obe-
dientia Rom. Sedis descivit Patrum
nostrorum memoria, persolutum est.

Terra. Hoc item anno terremotu Theop.
motus. concussa est Thracia atque Bithynia vehemen-
tius, à quo Urbes complures funditus
excisæ sunt, Byzantium in primis, col-
lapsis moenibus, atque augustioribus
quibusque ædificijs, mirum in modum
est deformatum.

Ea succussione, quæ, anno ferè Chri.
Leonis integro subinde veluti reuiuscens, Ann.
Imp. grassata fuerat, quiescente; Leo Ico- 741.
obitus. nomachus quintum, ac vigesimum in Theop.
Imperio annum agens, mortalibus e.g. Ce-
æquè, ac Superis inuisus, moritur; hoc dren.
perniciosior, quod deteriorem Filium

Constā hæredem reliquit. Hic statim promul-
tinus gatum anteà à Leone Patre editum
fil. suc- aduersus sacrarum Imaginum Culto-
cedit. res affigi iussit. cæterum meditatum
aduersus Catholicos bellum gerere
cum quidem nequit, Imperij æmulum
bello petere coactus. Artabasdus Cu-
ropalata Is fuit, qui quod strenuam